extranjero en los términos del artículo 118 de la Ley Nº 19.550, podrán solicitar a la Comisión

su inscripción en un registro especial para constituir programas globales de emisión de valores

representativos de deuda con plazos de amortización de hasta TRESCIENTOS SESENTA Y

CINCO (365) días para ser ofertados públicamente con exclusividad a inversores calificados”.

ARTÍCULO 2°.- Sustituir el Artículo 102 del Capítulo VI - OFERTA PUBLICA PRIMARIA-

de las NORMAS (N.T. 2.001 y mod.), por el siguiente texto:

“ARTÍCULO 102.- Los valores representativos de deuda de corto plazo se emitirán en la